
USNESENÍ z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2003

UR/67/1/2003 Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
11. 12. 2003

UR/67/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 11. 12.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/67/3/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  společném  postupu  k  zabezpečení
realizace stavby „Šumperk – rekonstrukce silnice III/36916 v ul.
Havlíčkova, Žerotínova”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  společném  postupu
k zabezpečení  realizace  stavby  „Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.
Havlíčkova,  Žerotínova”  mezi  Olomouckým  krajem  a  Městem  Šumperk,  náměstí
Míru 1, 787 01 Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/67/4/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce „III/4446 Mohelnice
– rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera a ul. Zábřežské, I. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 75408 061115076 ze dne
9.7.2003 na realizaci akce „III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera
a ul. Zábřežská, I. etapa” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Skanska DS,
a.s., F. Nováka 3/5267, Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

1



UR/67/5/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Domov důchodců
a penzion Chválkovice – přístavba osobního-lůžkového výtahu”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  1303  024  01  ze  dne
22.8.2003 na realizaci stavby ”Domov důchodců a penzion Chválkovice – přístavba
osobního-lůžkového výtahu”  mezi  Olomouckým krajem a zhotovitelem díla  KONE,
a.s., Opavská 962, 708 00 Ostrava  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/67/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního  povolení  na  akci  „Silnice  II/446  Nová  Seninka  –
hranice s Polskem“

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 03068
ze  dne  15.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního
rozhodnutí  a stavebního povolení  na akci ”Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s
Polskem” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní projektování, spol. s r.o.,
Hlávkova 6, 702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/67/7/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  o  převzetí
investorské činnosti na realizaci přeložky venkovního vedení VN
v rámci stavby „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II.“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o převzetí investorské činnosti na realizaci přeložky
venkovního vedení  VN v rámci stavby „Silnice  II/150 Prostějov – Kraličky II.“  mezi
Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s.  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

2



UR/67/8/2003 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR  na  akci  „Program  snižování  emisí  a  imisí
znečišťujících látek v ovzduší Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí ČR na akci „Program snižování emisí a imisí znečišťujících látek v ovzduší
Olomouckého kraje“

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/67/9/2003 Smlouvy  na  zpracování  veřejné  zakázky  Olomouckého  kraje
v rámci Opatření č. 5, 7, 16  Operačního programu Olomouckého
kraje 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  Univerzita  Palackého  v
Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 771 41 Olomouc ve znění dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  Vzdělávací  centrum  pro
veřejnou správu ČR o.p.s., se sídlem Vítkova 10/241, 186 00 Praha 8 ve znění dle
Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem CARITAS – vyšší odborná
škola  sociální  Olomouc,  se  sídlem Křížkovského 6,  771 11 Olomouc ve znění  dle
Přílohy č. 3

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  Univerzita  Palackého
v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 771 41 Olomouc ve znění dle Přílohy č.4

6.  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Boetheia Jeseník, se sídlem
O. Březiny 228/28, 790 01 Jeseník ve znění dle Přílohy č. 5

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  Centrum  výchovy  a
vzdělávání mentálně postižených Přerov, se sídlem Kosmákova 46, 750 00 Přerov ve
znění dle Přílohy č. 6

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Charita Zábřeh, se sídlem
Žižkova 15, 789 01 Zábřeh ve znění dle Přílohy č. 7

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Občanské sdružení Ester, se
sídlem Zálesí 111, 790 70 Javorník ve znění dle Přílohy č. 8

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Oblastní unie neslyšících, se
sídlem Jungmannova 25, 772 00 Olomouc ve znění dle Přílohy č. 9

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Trend vozíčkářů Olomouc, se
sídlem Holečkova 9, 779 00 Olomouc ve znění dle Přílohy č. 10

3



12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem TyfloCentrum Olomouc, se
sídlem I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc ve znění dle Přílohy č. 11

13. z m o c ň u j e  Ing. Válka,  náměstka  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2-12 usnesení 

UR/67/10/2003 Smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu Olomouckého kraje
nestátním neziskovým subjektům

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í :

2.1. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje nestátní
neziskové organizaci P – centrum, občanské sdružení dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

2.2. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje nestátní
neziskové organizaci Charita Olomouc, církevní právnická osoba dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

2.3. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje nestátní
neziskové  organizaci  ECCE  HOMO,  občanské  sdružení  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

2.4. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje Mgr. Evě
Kacanu dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e :

3.1. Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí  dotace  s  nestátní  neziskovou  organizací  P  –  centrum,  občanské
sdružení

3.2. Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí  dotace s nestátní  neziskovou organizací  Charita Olomouc, církevní
právnická osoba

3.3. Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí  dotace  s  nestátní  neziskovou  organizací  ECCE HOMO,  občanské
sdružení

3.4. Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí dotace s Mgr. Evou Kacanu

4



UR/67/11/2003 Smlouvy o dílo na zpracování veřejné zakázky Olomouckého
kraje  v  rámci  opatření  č.  15  -  protidrogová  prevence  a
prevence  kriminality  –  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o realizaci projektu drogové prevence s P-centrem,
občanské sdružení, se sídlem Lafayettova 9, Olomouc, 772 00, ve znění Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  realizaci  drogové  prevence  s  Pontis  Šumperk
o.p.s., obecně prospěšná společnost, se sídlem Jesenická 31, Šumperk, 787 01, ve
znění Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  realizaci  drogové  prevence  s  Kappa-Help,
občanské sdružení,  se sídlem nám. Přerovského povstání 1, Přerov, 750 01, ve znění
Přílohy č. 3

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o realizaci projektu drogové prevence se Sdružením
Podané ruce, občanské sdružení,  se sídlem nám. Francouzská 36, Brno, 602 00, ve
znění Přílohy č. 4

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o realizaci  kamerového systému se zhotovitelem
Město Lipník nad Bečvou,  se sídlem nám. T.G.Masaryka 89, Lipník nad Bečvou, 751
31, ve znění Přílohy č. 5

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  realizaci  výchovně vzdělávacích programů pro
děti se zhotovitelem Město Přerov, se sídlem Bratrská 34, Přerov 2, 750 11, ve znění
Přílohy č. 6

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o projektu, Základní škola Přerov, se sídlem Trávník
27, Přerov, 750 02, ve znění Přílohy č. 7

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy, dodavatel Základní škola Plumlov, se sídlem Rudé
armády 300, Plumlov, 798 03, ve znění Přílohy č. 8

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy, dodavatel Město Šumperk, se sídlem náměstí Míru
1, Šumperk, 787 01, ve znění Přílohy č. 9

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy,  dodavatel  Sdružení  D,  občanské  sdružení,   se
sídlem Polská 4, Olomouc, 779 00, ve znění Přílohy č. 10

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy,  dodavatel  P-centrum,  občanské  sdružení,  se
sídlem Lafayettova 9, Olomouc, 772 00, ve znění Přílohy č. 11

13. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 usnesení

UR/67/12/2003 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  projektu  POMORAVÍ  –
„Optimalizace  faktorů  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova  v

5



oblasti  horního  Pomoraví“  předloženého  v  rámci  programu
INTERREG III-B

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  Smlouvy  o  dílo  na  zpracování  projektu  POMORAVÍ  -
„Optimalizace  faktorů  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova  v oblasti  horního
Pomoraví“  předloženého  v rámci  programu  INTERREG  III-B  uzavíranou  se
společností Ekotoxa s r.o., Horní náměstí 2, Opava (IČ: 64608531),  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení 

UR/67/13/2003 Dohoda  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a  župou
Baranya

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Dohody o spolupráci mezi Olomouckým krajem a župou
Baranya dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit návrh Dohody o
spolupráci mezi Olomouckým krajem a župou Baranya Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  Dohodu o spolupráci
mezi Olomouckým krajem a župou Baranya

UR/67/14/2003 Smlouvy  na  poskytnutí  dotací  složkám  integrovaného
záchranného systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje podle Přílohy č. 2

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  Smluv  o
poskytnutí dotace  z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/67/15/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „Gymnázium Šternberk - tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

6



2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12.5.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení
akce ”Gymnázium Šternberk  -  tělocvična”  mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem
Ing. Ivo Hrdlička, Balbínova 17, 779 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy
dle bodu 2 usnesení 

UR/67/16/2003 Dohoda o využívání podzemního parkoviště
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o využívání podzemního parkoviště se Statutárním
městem Olomouc, Horní náměstí, 771 27 Olomouc, IČ: 00299308 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení

UR/67/17/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního povolení  na akci  „Silnice III/44020 – napřímení  v
obci Střítež nad Ludinou“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 38/03
ze  dne  24.7.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního
rozhodnutí a stavebního povolení na akci ”Silnice III/44020 – napřímení v obci Střítež
nad Ludinou” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní  projektování,  spol.
s r.o., Hlávkova 6, 702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/67/18/2003 Dodatky smluv o nájmu s Nemocnicí Přerov a s  Nemocnicí s
poliklinikou Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31.7.2003 Olomoucký kraj  a  Nemocnice Přerov,  příspěvková organizace,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne  31.7.2003  Olomoucký  kraj  a  Nemocnice  s poliklinikou  Šumperk,  příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7



4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků smluv
dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/67/19/2003 Dodatek č.  4  k  pojistné  smlouvě  č.  3000060111  –  schválení
výzvy k předložení nabídky dle § 50 odst. 1. písm. d) zákona
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výzvu Pojišťovně České spořitelny,  a.s.  dle  § 50 odst.  1  písm.  d)
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění k předložení
nabídky na připojištění  příspěvkových organizací  Olomouckého kraje působících v
sociální oblasti  a  v oblasti  zdravotnictví  formou  dodatku  č.  4  pojistné  smlouvy
č.3000060111

3. j m e n u j e  komisi pro posouzení nabídky dle upravené důvodové zprávy 

UR/67/20/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  realizaci  stavby  Tištín  –
rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh zájemců o veřejnou zakázku, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 15. 12. 2003  

Termín: 15. 1. 2004 

UR/67/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle upravené Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

8



UR/67/22/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/67/23/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UR/67/24/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomockého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 12.  2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím 

9



UR/67/25/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední odborné školy
a  Středního  odborného  učiliště,  Šířava  7,  Přerov  a  Střední
odborné  školy  poštovní  a  Středního  odborného  učiliště
poštovního, Na Vlčinci 3, Olomouc, příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky dle důvodové zprávy

UR/67/26/2003 Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy na
dobu  určitou  (15  let)  na  nebytové  prostory  a  technologické
zařízení  v  souvislosti  s  dodávkou  tepla  pro  ISŠ  technickou
Přerov, Kouřílkova 8

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy dle důvodové zprávy

UR/67/27/2003 Darování přebytečného movitého majetku Územního střediska
záchranné  služby  v   Olomouci,  příspěvkové  organizace  na
Českou  republiku  –  hasičský  záchranný  sbor  Olomouckého
kraje a Oblastní spolek Českého červeného kříže, Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování  movitého  majetku  a  znění  darovací  smlouvy  o  daru
movitého  majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  na Českou  republiku –  hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  Ing. Obrusníka, zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje,
odboru  ekonomického  k  podpisu  protokolu  o  předání  movitých  věcí  dle  bodu  2
usnesení mezi dárcem a obdarovaným a to neprodleně po podpisu darovací smlouvy
oběma smluvními stranami 

5. s o u h l a s í  s darováním movitého majetku a zněním darovací smlouvy o daru
movitého  majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  na Oblastní  spolek  Českého
červeného kříže, Sokolská 32, Olomouc.

6. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 3. 2004

10



7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  darování  movitého
majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého
kraje na Oblastní spolek Českého červeného kříže, Sokolská 32, Olomouc.

UR/67/28/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Švehlovy  střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  požadavky pro konkurzní řízení na místo ředitele Švehlovy střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle Přílohy č. 1

4. j m e n u j e  pana Ivo Škrabala do funkce ředitele Základní umělecké školy Litovel,
Jungmannova 740 s účinností od 1. 1. 2004

5. s c h v a l u j e  plat panu Ivo Škrabalovi, řediteli Základní umělecké školy Litovel,
Jungmannova 740 dle důvodové zprávy

6. o d v o l á v á  pana MVDr.  Jaroslava Ševčíka z funkce ředitele  Školního statku,
Kojetín, Nám. Svobody k 31. 12. 2003 

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit jmenování a odvolání ředitelů škol dle bodu 4 a 6 usnesení  a administrativně
zajistit zpracování platového výměru dle bodu 5 usnesení 

Termín: 15. 1. 2004 

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 2 usnesení 

Termín: 15. 1. 2004  

UR/67/29/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy   

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: 15. 1. 2004 

11



UR/67/30/2003 Dodatky zřizovacích listin  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem  dodatku č.  4 ke zřizovací  listině Střední  průmyslové školy
elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  s  textem dodatku  č.  3  ke  zřizovací
listině  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  s  textem  dodatku  č.  3  ke
zřizovací listině Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338,
s  textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Pedagogicko  psychologické  poradny,
Šumperk, Husitská 12,  s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině Speciálních škol,
Šumperk, Hanácká 3, s textem dodatku č. 6 ke zřizovací listině Střední průmyslové
školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasené
dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2
tohoto usnesení

4. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit odsouhlasené
dodatky  ke  zřizovacím listinám škol  zřizovaných  Olomouckým krajem dle  bodu  2.
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

UR/67/31/2003 Záměr  zrušení  příspěvkové  organizace  -  Stanice  mladých
přírodovědců  Jeseník    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  zrušení  příspěvkové  organizace  -  Stanice  mladých
přírodovědců Jeseník

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  jednat  s městem
Jeseník o podmínkách zřízení stanice mladých přírodovědců jako součásti Základní
školy Jeseník, Průchodní 154

Termín: 15. 1. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  spolupráci
s odborem ekonomickým  zpracovat   projekt  zrušení  příspěvkové organizace  dle
bodu 2 usnesení a předložit projekt Radě Olomouckého kraje

Termín: 26. 2. 2004

UR/67/32/2003 Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého
kraje  v oblasti zdravotnictví s účinností od 1.1.2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e  zařazení ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje do
platových  tříd  v oblasti  zdravotnictví  s účinností  od  1.  1.  2004  dle  Přílohy  č.  1  a
Přílohy č. 2

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  zpracování
platových  výměrů  ředitelů  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v oblasti
zdravotnictví dle bodu  2 usnesení 

Termín: 31. 12. 2003  

UR/67/33/2003 Úprava  platu  ředitele  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje v oblasti dopravy a silničního hospodářství s účinností
od 1. 1. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení ředitele příspěvkové organizace Olomouckého kraje do
platové třídy v  oblasti dopravy a silničního hospodářství s  účinností od 1. 1. 2004 dle
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  administrativně
zajistit zpracování platového výměru ředitele příspěvkové organizace Olomouckého
kraje v oblasti dopravy a silničního hospodářství dle bodu 2. usnesení 

Termín: 31. 12. 2003  

UR/67/34/2003 Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého
kraje  v oblasti sociální péče s účinností od 1.1.2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje do
platových tříd v oblasti sociální péče s účinností od 1. 1. 2004 dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  administrativně  zajistit  zpracování
platových  výměrů  ředitelů  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v oblasti
sociální péče dle bodu 2 usnesení 

Termín: 31. 12. 2003  

UR/67/35/2003 Příspěvek na projekt  „Civitas Dei“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení  příspěvku  ve  výši  30.000,-  Kč  Unii  výtvarných  umělců
Olomoucka  na realizaci projektu „Civitas dei“

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Unií výtvarných umělců Olomoucka, Dolní náměstí
7, Olomouc, IČ: 166526508 

13



4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/67/36/2003 Informace  o  jednání  s Ministerstvem  kultury  ČR  o  převodu
Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  předložit  návrh
harmonogramu činností a opatření v souvislosti  s realizací záměru převodu Muzea
umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR.

Termín: 15. 1. 2004

UR/67/37/2003 Informace o výsledcích výběrového řízení na obsazení místa
ředitele  Vlastivědného  muzea   v  Šumperku,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y b r a l a  PhDr. Marii Gronychovou na základě výsledku výběrového řízení jako
nejvhodnějšího  uchazeče  na  funkci  ředitele  Vlastivědného  muzea  v Šumperku,
příspěvkové organizace

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  připravit  pro  Radu
Olomouckého kraje podklady pro odvolání stávajícího  a jmenování nového ředitele

Termín: 26. 2. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh platového výměru nového ředitele 

Termín: 26. 2. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu odboru  kultury a  památkové  péče oznámit do 20. 12. 2003 
ostatním účastníkům výběrového řízení, že ve výběrovém řízení byla dána přednost 
jinému uchazeči

Termín: 15. 1. 2003

UR/67/38/2003 Stížnost – Alois Václavík
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/67/39/2003 Personální  obsazení  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  v
roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

14



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s t a n o v í  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2004 limit 447 zaměstnanců (pracovních
míst)  Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu   

UR/67/40/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v
období 10/2003 a 11/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního  prostředí  České  republiky  a  Programů  Ministerstva  zemědělství  České
republiky v období 10/2003 a 11/2003

UR/67/41/2003 Informace o návrhu chráněných území v rámci Natura 2000 na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. n e s o u h l a s í  s návrhem oblastí ochrany ptactva v rámci soustavy chráněných
území Natura 2000 na území Olomouckého kraje včetně návrhu prioritních opatření
s ohledem na ochranu populací ptáků

 
2. z e j m é n a  n e s o u h l a s í  s návrhem začlenění voj. prostoru Libavá do oblastí

ochrany ptactva s režimem prioritních opatření

3. v y s l o v u j e  s t a n o v i s k o ,  že  takto  pojatá  ochrana  ptactva  s režimem
prioritních  opatření by  výrazně  omezila  aktivity  na  17,2  %  celkové  rozlohy
Olomouckého kraje

UR/67/42/2003 Udělení  souhlasu  s  investicemi  a  úpravou  rozpočtů  v
některých zařízeních sociální péče Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  investic  z finančních prostředků vyčleněných  na řešení
havarijních  stavů  pro  Penzion  pro  důchodce  Loštice,  příspěvkovou  organizaci
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investic  z finančních prostředků vyčleněných  na řešení
havarijních  stavů  pro  Středisko  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – zvýšení limitu mzdových prostředků
na platy zaměstnanců a snížení ostatních osobních nákladů v rozpočtu na rok 2003

15



pro Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – zvýšení limitu mzdových prostředků
na platy zaměstnanců v rozpočtu na rok 2003 pro Penzion pro důchodce Loštice,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  zvýšení provozního příspěvku v rozpočtu na rok 2003 pro Poradnu
pro rodinu Olomouc, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje z rezervy odboru
sociálních věcí dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitele  uvedených
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

Termín: 15. 1. 2004

8. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  na
zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro  Poradnu  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvkovou
organizaci dle důvodové zprávy

Termín: 15. 1. 2004

9. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit  realizaci  investic z finančních
prostředků  vyčleněných  na  řešení  havarijních  stavů  pro  Penzion  pro  důchodce
Loštice,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  a  Středisko  pečovatelské
služby Šumperk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 15. 1. 2004

UR/67/43/2003 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Krajského  plánu  vyrovnávání  příležitostí  pro  osoby  se
zdravotním postižením dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit uvedený
materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Krajský  plán
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením

UR/67/44/2003 Evropský rok osob se zdravotním postižením - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  způsob zajištění  průběhu akcí  v rámci  Evropského roku
osob se zdravotním postižením

16



UR/67/45/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. o d v o l á v á  ředitelku  organizace  Poradna pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské
vztahy Přerov, příspěvková organizace, PhDr. Janu Gebauerovou, ke dni 31. 12. 2003
za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí sloučení
této  příspěvkové  organizace  s Poradnou  pro  rodinu  Olomouc,  p.  o.,  dle  důvodové
zprávy

3. o d v o l á v á  ředitele  organizace  Sociální  služby,  příspěvková  organizace,
Mgr. Luďka  Kuklínka,  ke  dni  31.  12.  2003  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení této příspěvkové organizace
dle důvodové zprávy

4. o d v o l á v á  ředitele  organizace  Poradna  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková
organizace,  Mgr.  Lubomíra  Smékala,  ke  dni  31.  12.  2003  za  podmínky,  že
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003  schválí  sloučení  Poradny pro
rodinu, manželství a mezilidské vztahy Přerov, p. o. s  Poradnou pro rodinu Olomouc,
dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
písemného odvolání PhDr. Jany Gebauerové a Mgr. Lubomíra Smékala dle bodu 2. a
4.  usnesení  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne 18.  12.  2003
schválí sloučení Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Přerov, p. o. s
 Poradnou pro rodinu Olomouc, p. o., a  Mgr. Luďka Kuklínka  dle bodu 3. usnesení
za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.   2003  schválí
rozdělení organizace Sociální služby, p. o.

6. j m e n u j e  s účinností od 1. 1. 2004:  
       -Růženu  Kallovou  ředitelkou  organizace  Sociální  služby  Prostějov,  příspěvková

organizace,  do  doby  ukončení  výběrového  řízení  a  jmenování  nového  ředitele
organizace  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003
schválí rozdělení organizace Sociální služby, p. o. a zřízení organizace Sociální služby
Prostějov, příspěvková organizace

     -ThMgr.  Miloše  Košíčka  ředitelem  organizace  Domov  důchodců  Prostějov,
příspěvková organizace,  do doby ukončení  výběrového řízení  a jmenování  nového
ředitele organizace za podmínky,  že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12.
2003 schválí rozdělení organizace Sociální služby, p. o. a zřízení organizace Domov
důchodců Prostějov, příspěvková organizace

      -Mgr. Luďka Kuklínka ředitelem organizace Domov důchodců Jesenec, příspěvková
organizace,  do  doby  ukončení  výběrového  řízení  a  jmenování  nového  ředitele
organizace  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003
schválí  rozdělení  organizace  Sociální  služby,  p.  o.  a  zřízení  organizace  Domov
důchodců Jesenec, příspěvková organizace
-Mgr.  Hanu Matuškovou ředitelkou Ústavu sociální  péče Nezamyslice,  příspěvková
organizace,  do  doby  ukončení  výběrového  řízení  a  jmenování  nového  ředitele
organizace  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003
schválí rozdělení organizace Sociální služby, p. o. a zřízení organizace Ústav sociální
péče Nezamyslice, příspěvková organizace

17



     -Ing.  Emila  Štefka  ředitelem  Ústavu  sociální  péče  Víceměřice,  příspěvková
organizace,  do  doby  ukončení  výběrového  řízení   a   jmenování  nového  ředitele
organizace  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003
schválí rozdělení organizace Sociální služby, p. o. a zřízení organizace Ústav sociální
péče Víceměřice, příspěvková organizace

    -Mgr.  Lubomíra  Smékala  ředitelem  Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková
organizace,  do  doby  ukončení  výběrového  řízení  a  jmenování  nového  ředitele
organizace  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  18.  12.  2003
schválí sloučení příspěvkové organizace Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské
vztahy Přerov s Poradnou pro rodinu Olomouc, p. o., dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místa  ředitelů  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje:

      -Sociální  služby  Prostějov,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  za
podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení
organizace  Sociální  služby,  p.  o.  a  zřízení  organizace  Sociální  služby  Prostějov,
příspěvková organizace

     -Domov  důchodců  Prostějov,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  za
podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení
organizace Sociální  služby,  p.  o.  a zřízení  organizace Domov důchodců Prostějov,
příspěvková organizace

     -Domov  důchodců  Jesenec,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  za
podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení
organizace  Sociální  služby,  p.  o.  a  zřízení  organizace  Domov důchodců  Jesenec,
příspěvková organizace

     -Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy za
podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení
organizace  Sociální  služby,  p.  o.  a  zřízení  organizace  Ústav  sociální  péče
Nezamyslice, příspěvková organizace

     -Ústav sociální  péče Víceměřice,  příspěvková organizace,  dle důvodové zprávy za
podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí rozdělení
organizace Sociální služby, p. o. a zřízení organizace Ústav sociální péče Víceměřice,
příspěvková organizace

     -Poradna  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  za
podmínky,  že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 schválí  sloučení
příspěvkové organizace Poradna pro rodinu, manželství  a mezilidské vztahy Přerov
s Poradnou pro rodinu Olomouc, p. o., dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  administrativně  zajistit  realizaci
výběrových řízení na místa ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 7. usnesení 

 
  Termín: 26. 2. 2004

UR/67/46/2003 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)
působící v sociální oblasti pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podmínečným vyhlášením dotačního řízení  v závislosti  na přidělení
státní dotace

18



3. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje,  předložit  materiál
„Dotační  program pro  NNO působící  v sociální  oblasti  pro  rok  2004“  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

4.1. vyčlenit celkový objem finančních prostředků převedených z kapitoly Ministerstva
práce  a  sociálních  věcí  (MPSV)  do  podílu  Olomouckého  kraje  na  sdílených
daních  a  určených  pro  podporu  nestátních  neziskových  subjektů  působících
v sociální  oblasti  na  užití  v  rámci  „Dotačního  programu  pro  NNO  působící
v sociální oblasti pro rok 2004“

4.2. schválit  a  podmínečně  vyhlásit  dotační  program  včetně  procedurálních
dokumentů dotačního řízení pro NNO od 15. ledna 2004

UR/67/47/2003 Změna kritérií odměňování ředitelů zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na stanovení ročních odměn ředitelům zdravotnických zařízení
dle důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  změnu kritérií na přiznání odměn ředitelům zdravotnických zařízení
dle důvodové zprávy  

4. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví seznámit se změněnými kritérii  ředitele
zdravotnických zařízení 

Termín: 15. 1. 2004

                                                                                                     

UR/67/48/2003 Využití areálu staré nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  využití  areálu  staré  nemocnice  Prostějov,  uvedeným
v upravené důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zahájit práce na zajištění  dokumentace
pro  stavební  povolení  včetně  stavebního  povolení,  v etapách  pro  ÚSP  a   DD
s ošetřovatelskou  péčí  a  Dětský  domov  a  speciální  školy,  Čechy  pod  Kosířem
dle upravené důvodové zprávy

Termín: ihned

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zařadit  finanční  náklady  do   návrhu
jmenovitých akcí investic pro  rozpočet na rok 2004 v objemu dle upravené důvodové
zprávy pro oblast  sociální  péče – ÚSP a DD s ošetřovatelskou péčí  a pro oblast
školství - Dětský domov, Čechy pod Kosířem 

Termín: ihned

19



5. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje,  předložit  materiál  využití
areálu staré nemocnice Prostějov na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržené  využití
areálu staré nemocnice Prostějov.

UR/67/49/2003 Účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách
cestovního ruchu  v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách  uvedených
v důvodové zprávě  

       
3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  vyhodnotit  účast

Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II. pololetí r. 2004

                                                                                           Termín: 30. 6. 2004 a 15. 12. 2004

UR/67/50/2003 Účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách
cestovního ruchu – vyhodnocení účasti za II. pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/67/51/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  projekt  8800-
2002-007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/59/61/2003 v bodě 2 tohoto usnesení týkající se
projektu č.8800-2002-007  

UR/67/52/2003 Zahájení  přípravy  projektů  Olomouckého  kraje  odbory
Krajského úřadu Olomouckého kraje – zásobník projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje průběžně aktualizovat a
doplňovat Zásobník projektů Olomouckého kraje a předkládat čtvrtletně informaci o
jeho naplňování

Termín: čtvrtletně

20



3. u k l á d á  vedoucím  odborů  průběžně  připravovat  další  projektové  náměty
v souladu s koncepčními materiály kraje dle důvodové zprávy a dále zapojit do tohoto
procesu příslušné Komise Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: průběžně

4. u k l á d á  vedoucím odborů dále rozpracovat předložené projektové náměty, které
jsou  již  součástí  Zásobníku  projektů  Olomouckého  kraje,  do  podoby  vyžadované
příslušnými operačními programy ČR dle důvodové zprávy

Termín: 11. 3. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru navrhnout způsob financování přípravy
vybraných projektů z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004

Termín: ihned

6. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vypracovat návrh vnitřního
předpisu o zřízení Programového fondu Olomouckého kraje a předložit návrh Radě
Olomouckého kraje ke schválení dle důvodové zprávy

Termín: 11. 3. 2004

UR/67/53/2003 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje
ve sledovaném období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup,  pořizovací  cenu  a  určení  darů  pořízených  Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy

UR/67/54/2003 Přehled podaných písemných žádostí  o informaci ve věcech
samostatné působnosti – období r. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve
věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/67/55/2003 Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – III. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Neinvestiční dotací v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – III.etapa podle Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválení neinvestiční dotace
v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 –
III.etapa

21



4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Neinvestiční
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok
2003 – III.etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

Termín: 18. 12. 2003

UR/67/56/2003 Expo 2005 - Japonsko
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu   

2. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s Kanceláří
generálního komisaře zahájit jednání s firmou dle důvodové zprávy o partnerství na
účasti Olomouckého kraje na EXPO 2005

Termín: 29. 1. 2004    

UR/67/57/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/67/58/2003 Informace  o  průběhu  veřejné  zakázky  „Zpracování
energetických auditů  budov a  energetických hospodářství  v
majetku Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

UR/67/59/2003 Nahrazení interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly u
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nahrazení funkce interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly u
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  kromě  Nemocnice
Prostějov, Nemocnice Přerov a Správy silnic Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje,  informovat
příslušné příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem o  tomto usnesení 

Termín: ihned

UR/67/60/2003 Zahraniční stáž pro absolventy středních škol ve Francii
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

22



2. s o u h l a s í  s přistoupením Olomouckého kraje  k projektu  „Training in  France“
v rámci programu Leonardo da Vinci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  řediteli  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze  Jeseník  ve  spolupráci
s odborem školství,  mládeže a tělovýchovy zpracovat projekt  účasti   středních škol
Olomouckého kraje na stáži ve Francii a odeslat projekt ke schvalovacímu řízení

Termín: 12. 2. 2004 

UR/67/61/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b)  měny dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok  2003  dle

Přílohy č. 1

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle důvodové zprávy

UR/67/62/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 -DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle

důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 

UR/67/63/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 -  dotace obcím na přímé
neinvestiční  výdaje  regionálního  školství  v roce  2003  a
investiční dotace obcím na kompenzační pomůcky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  

23



a) s dotacemi obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003 
v Příloze č. 1

b) s investičními dotacemi obcím na kompenzační pomůcky 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
a) dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003     
b) investiční dotace obcím na kompenzační pomůcky

UR/67/64/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závazné  ukazatele
v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů dle důvodové zprávy

UR/67/65/2003 Dotace nestátní neziskové organizaci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  Svazu  tělesně  postižených  v ČR,  Okresnímu
výboru Olomouc podle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy se Svazem tělesně postižených v ČR, Okresním
výborem Olomouc podle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/67/66/2003 Poskytnutí dotace obci Lipová na řešení mimořádné situace 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  účelové  finanční  dotace  obci  Lipová  na  řešení
mimořádné situace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  
o poskytnutí finanční dotace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 12. 2003 

24



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finanční
dotace obci Lipová na řešení mimořádné situace z rezervy rozpočtu 2004

UR/67/67/2003 Poskytnutí  účelové finanční půjčky obci  Ludmírov na řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o  u  h  l  a  s í  s poskytnutím  účelové  finanční  půjčky  Obci  Ludmírov  na  řešení
mimořádné události dle upravené důvodové zprávy se splatností do konce roku 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  poskytnutí  účelové  finanční
půjčky Obci Ludmírov na řešení mimořádné události

 
4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  přijaté

doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
Termín: 18. 12. 2003

UR/67/68/2003 Zřízení čerpacích účtů u České spořitelny, a.s. 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení účtů u České spořitelny, a.s. dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv s Českou
spořitelnou, a.s. o zřízení účtů dle bodu 2 usnesení

V Olomouci dne 11. 12. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

25


	USNESENÍ z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2003
	UR/67/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 11. 12. 2003
	UR/67/20/2003 Zadání veřejné zakázky na realizaci stavby Tištín – rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/67/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	UR/67/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny - DODATEK
	UR/67/33/2003 Úprava platu ředitele příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti dopravy a silničního hospodářství s účinností od 1. 1. 2004
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	
	UR/67/37/2003 Informace o výsledcích výběrového řízení na obsazení místa ředitele Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace
	UR/67/38/2003 Stížnost – Alois Václavík
	UR/67/41/2003 Informace o návrhu chráněných území v rámci Natura 2000 na území Olomouckého kraje
	UR/67/47/2003 Změna kritérií odměňování ředitelů zdravotnických zařízení
	UR/67/48/2003 Využití areálu staré nemocnice Prostějov
	UR/67/59/2003 Nahrazení interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	UR/67/60/2003 Zahraniční stáž pro absolventy středních škol ve Francii
	UR/67/66/2003 Poskytnutí dotace obci Lipová na řešení mimořádné situace
	UR/67/67/2003 Poskytnutí účelové finanční půjčky obci Ludmírov na řešení mimořádné situace
	UR/67/68/2003 Zřízení čerpacích účtů u České spořitelny, a.s.


